1

 ВИНОГРАДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА ВИНОГРАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 24 января 2023 года № 48-р

п. Березник

Об утверждении дизайн-проектов в рамках

муниципальной программы Виноградовского

 муниципального округа Архангельской области

 «Формирование современной городской среды»

в Виноградовском муниципальном округе

Архангельской области на 2022 – 2024 годы»

В целях содействия решению вопросов местного значения, вовлечения

населения в процессы местного самоуправления, создания благоприятных условий

проживания граждан, повышения качества реформирования жилищно-

коммунального хозяйства, руководствуясь Федеральным законом от 06 февраля

2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от

10 февраля 2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения

субсидий  федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на

поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и

муниципальных программ формирования современной городской среды,

администрация Виноградовского муниципального округа:

1. Утвердить дизайн-проекты общественных территорий, благоустройство

которых планируется в 2023 – 2024 годах в рамках муниципальной программы

Виноградовского муниципального округа Архангельской области «Формирование

современной городской среды» в Виноградовском муниципальном округе

Архангельской области на 2022 – 2024 годы»:

– Парк «Первомайский», п. Березник, ул. 8 Марта, 13а;

– Сквер «Северная сказка», п. Березник, ул. П. Виноградова, 132.

2. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте

Виноградовского муниципального округа.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого

заместителя главы администрации Виноградовского муниципального округа.

Глава Виноградовского

муниципального округа                                                                             А.А. Первухин